06erfdj1ef. ~ormelbudj Wr. 106: Sie formatur testamentum principis 
siue ultima voluntas. In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Homo 
natus de rouliere - in extremo articulo vite - - debet conquirere precaria, 
quibus auxiliatus mereatur percipere gaudia futurorum, que non oculis videntur 
nec auribus audiuntur nec unquam oculis interioris hominis comprehendentur 
(ljier liridJt bie !ßorlage ali ). 

'.flas „priuilegium testamenti alicuius" etc. 6ri Wif. tJ . .\)alieffdJtuerbt Wr. 125 
ftimmt lueber mit bief em nodj bem folgenben ülierein - - quod nos Johannes. 
miseracione diuina dux Slezie 3) - -. 

134. I. n. d. a. Nouerint uniuersi - - quod nos talis miles exspec
tantes extremum tempus vite nostre, quod in breui credimus esse venturum 
- - tale testamentum facimus et ultimam nostram disponimus voluntatem. 

1) ®iel)e audJ 06. ®· 17/18. 2) IDie Urtunbe i[I in ber lBodage an me[)rmn ®tef(en 
gan3 in Unorllnung geraten, unb ocrfdJicbenes i[I 00111 lli6fdireibcr ausgelaffen tuotben. 8) lßgl. 
llatiloer aud) Unter!auff i. b. ,8eitfdJr. f. @efdJ. @5dJlejien~ 58b. 27 (1893), ®· 344/345, her baoer 
an .per3og 3'o[)ann oon ®teinau 3u heuten geneigt ifl unlJ hie .3'a[)rcs3al1I MCCCLXllll 
anne~men möd)te. 
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Primo tali ccclesie de bonis nostris a deo nobis concessis et datis in presenti 
vita legamus tot marcas pro remedio anime nostre in eadem ecclesia nostri 

corporis eligentes sepulturam. Ad huius etc. 
D&erfdJ{ej. ~ormef&udJ !Rr. 107: Sie eciam in trumentum testamenti 

formari potest ex parte militis. I. n. d. a. Nouerint uniuersi -- -
quod nos talis miles exspectantes - - tale testamentum facimus - - Primo • 
tali ecclesie - - legamus XX marcas pro remedio anime nostre in eadem 
ecclesia nostri corporis eligentes sepulturam - - Si autem dei gracia vite 
nostre (cursum) 1) nobis protraxerit, omnia reuocamus inania et irrita facientes 
et nullius penitus mornenti decernentes. 

135. J:[. d. gr. etc. hec omnia et singula supradicta rata et firma esse 
volumus, si migrarc de hac luce nos continget. Si autem dei gracia vite nostre 
cursum nobis protraxerit, omnia reuocamus inania et irrita facientes (et) nullius 
peuitns esse memorati (!). Ad huius etc. 

@3ie9e bie tJor9erge9en'oe @5teae. 

136. I. n. d. a. Qni pace seminat - - quod nos talis dux huius sacri 
ministerii eloquia - - bonis operibus cupientes diem extremum preuenire 
- - bona talia, villas seu hereditates cum omnibus utilitatibus - - tali 
ecclesie sine claustro damus et tradimus et donamus inperpetuum valitura. 
Acl cuins etc. 

D&erfdJ(ef. ~ormelliucfJ !Rr. 108: Sie princeps donat bo na sua alicui 
claustro pro peccatis. l. n. d. a. Qni pace seminat - - quod nos 
talis - - in perpetuum valitura. Ad cuius rei etc. Datum per manus notarii 
et actum anno etc . 

I 3 7. Nouerint uniuersi - - quod nos A. d. gr. dux talis etc. hono
rabiles et sapientes viros dominos tales etc. officialis et N., ambos et quemlibet 
eornm in solidum - - nostros et terrarum nostrarum procuratores, actores 
sen syndicos, capitaneos ac administratores constituimus - - dantes eisdem 
potestatem et mandatum agendi, defendendi coram quocunque iudice uel iudicibus 

ordinariis uel delegatis, libellos offerendi, recipiendi, Iitem contestandi, iuramentum 
calumpnie et cuiuslibet alterius generis sacrnm in animam nostram prestandi 
- - Tradimus potestatem et auctoritatem presentandi personas ydoneas 
generaliter ad omnia beneficia curata uel non curata, etiamsi dignitas, personatus 
uel officia in collegiatis ecclesiis uel extrn exstiterint, ad nostram presenta
cionem in Wrat. ciuitate et dyocesi pertinencia - - hoc adiecto, si dicti nostri 
procuratores ad aliqnid beneficinm ad nostram presentacionem pertinens per
sonam · ydoueam presentarint, ad presentaciouem secunde persone non pro

cedant, nisi prius nobis, quam personam uel qualem presentassent, significarent 
et nostrum responsum super presentacione secunde persone ad aliud officium, 
quod vacare contiugeret, exspectarent. In cuius rei testimonium etc. 

138 (fol. 169b). Supplicat sanctitati~) vestre t(alis) et talis viri filius, 
Pomezaniensis 3) dyocesis clericus, nullum adhuc habens beneficium ecclesiasticum, 

1) ~ilcfe in ber $otlage. ß) ,S'n ber $otlage ,sanctitate". •J \l}omefanitn im 
Drbcn~(anb ~rcujien an ber unteren Jffieid)fc! mit ber biidJöf(icl)en ffiefibena in 9liefenburg. 
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quatenus sibi vestra sarictitas de beneficio ecclesiastico cum cura uel sine cura 
in ciuitate tali uel dyocesi - - dignemini misericonliter cum clausula ante
ferri et aliis oportunis clausulis prouidere et quod sine examine transeat et 
sine secundaria leccione etc. 

139. Beatissime pater. Prout supplicant incliti principes · Primislaus 
Teschiuensis 1) et Heinricus Glogouiensis 2) duces Slesie 8) et domini Glogouie 
S(anctitati) V( estre) pro ipsorum deuoto capellano et . peciali physico Nycolao 
Frankonis, magistro in artibus et in medicinis baccalario, sie et ego cum eisdem 
et pro eodem S(anctitati) V( estre) E(xcelleutissime ?) supplico humiliter et de
uote, quatenus dictos principes et me dignemini misericorditer exaudire. Timeo 
namque ex prouisione cuidam Bohemo dicto Pilsak, facta ab E. S. V. per 
specialem reseruacionem, de beneficio per physicum dictorum principum accep
tato vigore gracie sue dudum per E. S. V. sibi facte magnum scandalum et 
animarum periculum dicti Pilsak ydeomatis ex ignorancia 1) lamentabiliter euenire, 
facientes prefatis principibus et michi in eo, mi pater beatit;sime, graciam 
specialem. Personam vestram sanctissimam sanam et in culmine conseruare 
dignetur altissimus per mnlta felicia tempora ad nichilacionem inimicornm 
omnium ecclesie sancte dei. Datum Opol septima die Nouembris sub meo 
sigillo. V. S. deuotus filius vester Ladis laus dnx Opolicnsis 5), Welunensis, 
Cuyauiensis et Dobrinensis. Sanctissimo in Christo patri et domino domino 
Urbano diuina prouidencia pape sexto 6), domino meo metuendi simo etc. 
Amen dicant omnia. [1378- 1388 !Jlo\J . 7] 

Q:s fofgen nun nodj oon fol. 170-173 b non oerfdJiebenen .pänben l l l1rfunben, 
formefn, 0011 benen bie fedJs erften an ben mifdjof )llieitoel oon mresfou( J 382-14 i 7) 
tuegen }Berfeil.Jung geiftfidJer @5teaen geridJtet finb, unb bie oier fetten ~efit• 
oerl.Jä(tniffe bes .per0ogs .2(abisfous oon Dµveln uftu.)5) unb feine !Be3ie~u11gen 
3um ~önig (oon Ungarn) betreffen, bann 0tuei leere @5eiten, bie iebenfalls nodj 
3ur ~ufnnIJme tueiterer ~ormeln bienen f oaten, unb ~iernuf fol. 17 4 b unten-17 5 b 
ein @ebet (.Apperi labia mea, deus, et teuebras loqnentis illnstra uftu . ), fol. 1 7 6 ff. 
me~rere anbere allgemeiner befonnte mrieff nmmfungen, 0uerft bie 'oe/5 \ßl.Jarao 
unb Sof eµg, fol. 190 ff. ilteimliriefe an ~- ~ad IV., fol. 200 b 'ocr .tlucifer, 
lirief, ab fol. 209 b bie series litterarum editarum per dominum Petrum de 
Prece ttnb ali fol. 215-242 bie epistolae Petri Blesensis (oon mfois) 7). 

1) .\)cqog \ßtemis(auß I. 0011 ~cfcf/cn unb (f)at&) @r. @(ogau (1358-140H, ogl. 
@rotefcnb, @:itammtaf. Vll, 7). 2) .\)cr309 .\)eintid/ VII. SRmnpotb llon (f)a(b) @fogau 
(1369- 1394, O\Jl. @rotcfenb, ®tammtaf. IJ, 22). 3) 311 lm morfnge ,glcsio" (!). 4 ) ,ex 
ignorancia" oetbeffett auß bcm in bet $odage flef)cnbcn ,ignoranciam". 6) ~cqog 
~abiilauß llon Dppeln, m.lielun, ~uia unb ~olirin, l_fla!atin 0011 Ungarn (1356-1401, vg(. 
(füotefenb, @:ita111111taf. VI, 11). 6) l_ßapfl Urban V). 137S-l 3S9. 7) 10. oli . 10 18. 
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~ie .Dllerfdjlefifdje ijotmelf nmmlung ent~ä(t nocq f ofgenbe Urlunben: 

06. 1) 109 (fol. I76/177b). Iste eciam modus seruatur ad acta 
c o u s c r i b end a . 

.A.n110 domini MCCCLXXX0V0 hec acta snnt in presencia domini episcopi 
Pragensis in curia ipsius multis prelatis et canonicis presentibns, Helia de Po
lonia couscribente et Sebastiano consenciente. Primo Stanizlaus, plebanus de 
Vyezd 2 ), pre encie domini episcopi se offerens cum querimonia demonstravit, 
quod llenricus, plebanus de tali loco, et ceteri sui socii tales in predictum 
Stanizlaum sacerdotem sacerdocii dignitatem non reveriti manus iniecerunt 
viole11tas, ipsum captiuum dennentes. Hoc accidit in Peczla 3) civitate die forensi 
et equos abstnlernnt pro eadem captivitate, nec solum eosdem equos perdidit, 
ymmo res multas et ecclesiam et quod deterius verecundiam intollerabilem est 
perpessus, quoniam in collum celarii enormiter traderetur et confnse et cum de 
eadem civitate captus duceretur. Pars vero adversa Ilenricus cum sociis eorum 
rem gestam negabant, asserentes tantummodo detencionem equorum suorum de 
mandato superioris, videlicet magistri Benesii, arcbidiaconi Grecensis 4 ), qui 
tarnen Bcnesius coufessus est post multos sermones propositos, voluntatem suam 
fuisse et mandatum suum speciale, quod prefatus Sta(nislaus) caperetur. 
Dominus vero episcopus egre ferens captivitatem sacerdotis magistro Benesio 
proponebat, quod non haberet iurisdiccionem capere sacerdotem in tali causa. 
Benesius respondit, quod haberet, affirmans, Sta(nislaum) nec e se sibi obe
dientem, quam in contri(bn)cionibus qnam aliis solucionibus, quas sibi alii plebani 
in suo arcl1idiaconatu faciebant. Talilms sermonibus inter partes vergentibus 
magister Benesius de cnria domini episcopi cum rnagna ira, qua succens11s 
fuerat, recessit. Tandem post pars adversa Henricus cum suis socii · consilio 
!tabito magistri Benesii et aliorum petebant 5) dominum episcopum, quod con
cordie, quam clesiderabant, consentiret. Igitur ad eorum instanciam prebuit 
. pontaneam voluntatem. Partes elegernnt arbitros, St:mizlaus pro sua parte 
magistrum Veliszlanm et Saulum decanum, pars vero adversa dominum Rudolfum 
et magistrnm Ambrosium, quorum meclius dominus episcopus extitit, de cuius 
consensu arbitrinm deberet promulgari. Quo facto :ubitri memorati promissa 
parcium receperunt et eedem partes in eosdem arbitros promisernnt se ratum, 
firmum et gratum habituros, quicquid per ipsos de composicione amicabili fui set 
ordinatum vel e set. Iliidem arbitri eodem die superius memorato ad hora( m) 
prandii usque ad vesperam super negociis predicfü maturo consilio prelibato 
ad curiam domini episcopi partes evocaverunt meruoratas et super veritate 
utrobique referenda iuramentum receperunt. Quod partes predicte prestantes 
Stanislaus primo iniuriam suam supradictam recita vit coram arbitris, quod 
captus fuit in Peczka civitate die forensi per Ilenricum et snos socios superius 
rnemoratos et in collum celarii retensus et de Peczka in St~rnberc 6) deductus 
sit magua coufusione ibi recepta, eosdem equos per preclones detentores perdidit 

1) Db. = Dbcrfd)lefijdjc,3 jjonnefbudj. 2) Wfld)e~ böf)nttfdJc Dul)c3b? 3} l_ßccfa 
i. lßitatiat @itfdJm. 4) Stöniggr<'i~. 5) "3111 'tqt .petabat". 6) ßambert (ecnjtrn, 
berg) i. ~ifariat ß}rnlid). 

-
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et alia dampna reeepil, que iuxta suam eonscieneiam sub eodem iurameuto 
ad V que marcas argenti estimauit. Ad versa vero pars eontrarium referebat, dicens 
quod ubi equos [durn] de hospieio vellent edueere, Stauislaus super equum 
saliit et eis sie luetautibus eorruit per se in eollum eelarii, de quo dum esset 
deductus, Stanislaus non eompulsus, sed motus propria voluntate equos suos 
instanter sequebatur. Cui dicebat se Henrieus non tamquam eaptiuo, sed 
tamquam soeio soeietatem, quam poterat, in clomo sua impernlisse; eni eeiam ex 
a sensioue Henriei equi fnerunt re tituti. Ad ipsum Staniszlaus 11egali:1.t, clieens, 
quod equi 1), quos domum equitauit, dati fuerunt fideiussori, quo domum venieus 
eitlem fideiussori prescntauit neo amplius eos potuit rehabere. Arbitri vcro 
hiis propositis a partibus auditis ex pleno omnibus expulsis et amotis , consilio 
diligenti llabito et visitato domino episeopo ante promulgaeionem arbitrii vero 
ad locum, nbi partes audite fnerant, reuersi revocauerunt partes easdem 
statimque arbih'ium, quod ferre debuerant, pecunia VI marcarum vallauerunt 
in bunc modum: Quieunque de predietis partibns arbitrio contrairet, solueret 
VI marcas argenti domino episeopo et arbitris tres, ad qua.rum solueionem, si 
aliquis ex eis non sufficeret vel eaucionem prestare non posset sufficientem, 
extune in eareere domini episcopi infra VI menses iaeere deberet. 'rali peua 
vallato arbitrio et prefato iuramento pro paee prestitenmt arbitri eorum arbitrio 
domino Rudolfo arehidiacono pro omnibus reeitante in hee verba: Nos arbitri 
eleeti duo parte Stanislai et tales duo pro adversa habito consilio maturo, 
medio videlieet domino episeopo nobis eonseneiente, sie deerevimus et inter nos 
deelaramus, quod llenricus de Stambere cum suis soeiis statim soluat VI mareas 
:i_rgenti minus fertone, de quibus idem Ilenrieus soluet V f. et socii sui tres 
qnivis mediam maream, ita quod in die beati Vite (!) proximo nune venturo 
medietatem persolvent et in subsequenti fe ·to assumpeioni Marie virginis aliam 
pe1"oluent ex integro. uper huiusmodi solueioneSta(nislaus) peciit (ab) adversariis 
fideiussoriam eaueionem, sed magister B. edneens eos suauit (!) eis, quod arbitrio 
non parerent, quamquam Stanislaus ratum et gratum arbitrium pro suis omnibus 
dampnis et eonfusione reputaret. Statimque memor:iti H. cum suis (ad) arbitros 
reuersi contradixerunt 2 ) arbitrio, non latum arbitrium asserentes, quo adheren ma
gi ter B. gerens se pro eorum aduocato, arbitros suspeetos proponebat eosdem 
H. et soeios suos omnino arbitrio retrahemlo. 

Do. 110 (fol. l 77b/178). Sie prineeps addi t bona alieui militi. 
I. n. d. a. Ea que ex prineipum mera Iibertate - - Igitur nos K. d. 

gr. dux Opoliensis reeognoseimus - - quod eonsideratis meritis et servieiis 
dilecti ae fidelis nostri militis N. dieti cle Probostniez nobis fideliter exhibitis 
et impensis ripam no tram fluvii Clodnieia 3) volgariter dieti giaez 4) versus Tost 5) 

eivitatem molendino silo circa secundum Iitus eiusdem fluvii eitlem N. addidimus, 

dedimus et donamus sibi suisque Iiberis et heredibus seu suecessoribus iure 

1) .ci• im '.tei;t. 2) ,condixerunt" im Xci;t. 3) ~!obnif.l, rcd)ter \Rebcnf(uli bcr Db~r. 
4) = @c()än~e. 6) ~o~, ~reisftnbt in Dbcrfd)ie[im, alter .pcqo~!lfig, llgt. [f)r311>33c3, @cfcf?. 
bcr 0täbte <j'.lcisfretjd)am 11 . '.toft ufro. (1900), -6. 1 7. 

11. 1Ja~ · b1ld)bf!1d) >Srn:Hauer \}orn1elbud) u)m. 169 

hereditario perpetuo libcre possidendam ac valitnram et ad usus placitos con

vertendam cum eodem suo molendino, iuxta qnod sibi videbitur expedire, ven

dendo, dando seu eciam commutando pro sua omnimoda voluntate, ad quam 

ripam structuram eiusdem molemlini extendet aliquo impedimento non obstante 
piscina pro sufficienti, in qua pi ces capiet et pro sua omnimoda convertet 

voluntate. Statuimus eciam, quod piscinam eandem sine ullo impedimento habebit 

per molendinnm et structnram superioris molendiui Alberti civis de 'l'host, ymmo 

super meatus aque snfficientis patebit de eadem structura Alberti ad molen
dinum N. memorati. Insnper gracia speciali sinceraque voluntate conce<limus 

et admittimus stratam publicam viamquc liberam et vecturam de civitate Thost 

a<l prefatum eiusdem N. molendinum sine omni irnpedimento et contradiccione 
advocati et aliorum qnorumcnnque. Ad cuius rei evidenciam pleniorem roburque 

perpetue valitmum presentes fieri nostrique sigilli munimine (insigniri) 1) ius(simns) 

et testibus subuotatis videlicet Ni. et Ile. et aliis multis fide dignis. Datum 

per manus Ile., notarii nostri. Actum anno domini etc. 

06. 111 (fol. 178/1781>). Dux perpetuam libertatem sie dat in 
bonis alicnius militis sui. 

I. 11. d. a. Cnncta que gcrnntnr - - Ilinc est, quod nos V., d. gr. dux 
Qpoliensis, consideratis et inspectis meritis ac serviciis fidelihns fidelis ac di

lecti militis nostri P. dicti de Obra nobis exhibitis et impensis a multis iam 

temporibus retroactis villis suis Obra 2) videlicet et Pentow 8 ) wlgariter nuncu

patis damus meram et omnimodam libertatem, primo quod omnes incole seu 
inhabitatores earuudem villarum nunquam debeant in eisdem coram castellauo 

de Cosla 4) nec coram eo conveuiri, sed coram domino eorum et herede in 

omnibus negociis et accionibns, pro qualicunqne fuerint impulsati. Si vero de · 

eisdem villis pro pena capitali vel pro qnolibet magno sive paruo excessn in
debite vel debite dicatus vel indica.tus ibidem fuerit, eidem P. suisque heredibns 

duo denarii et tercius adnocato de indicio <lebeat pruvenire. Si autem captivi

tate eva erit, omnis accio seu gestio a quocunque orta fuerit, coram predicto 

P. et suis hcredibus sen successoribus debcret terminari. Et pro omni adicimus 

insuper predictarum villarum incolas facientes J}enitus ahsolutos dicta solucione 
porcorum, vaccarum et de aliis inribus venatorum, de conducendis retibns, de 

castorum vcnacionibus, que bobrounicza dicuntur, de vectura nostra, que poduor 

dicitur, et de aliis omnibus consuetudinibus et singulis calumpniis, solucionibus 

et quocnnque nomine censeantur, facimus in perpetuum penitus et absolutos, 
excepta <lnmtaxat collecta generali. Omnes quoque predictas utilitates et 

singulas in predictis villis eitlem militi nostro P. sui que liberis et heredibus 

eu successorihus perpetuo inconunlsas volumus permanere. Preterea graciam 

nostram ampliantes favorisque benignitatem mellificia posita in silvis P. memorati, 

quia (?) mete bonorum suorum ambiunt, quod rusticoruru de villa P. fuerint, 

propter sua fidelia seruicia sibi dedimus et donamns et suis heredibns libere 

perpetuo valitura et ad usus placitos counertenda, iuxta quod sibi et suis utilius 
- --

1) (.insigniri") fcl)lt im ~e~t. 2) Dbora &ci l_ßroMau, str. Dppcfn? 3) Wi<fit 
mnittelt. ') ~1ojcl. 
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videbitur expedire, vendendo, donando, si opus fuerit, nichilominus conuerteudo. 

Ad huius rei euidenciam roburque perpetuo valiturum presentes fieri et nostq 

sigilli munimine iussimus insigniri. Presentibus hiis testibus Co(nrado) videlicet 

et He. Datum per mauus notarii, actum anno domini etc. 

06. 112 ( fol. 178 b ). Magister We., canonicus Pragcnsis, et magister 

Woy(slaus), vicarius eiusdem ecclesie, iudices a venerabili domino Jo(hanue\, 

d. gr. episcopo Prageusi 1), delegati in causa, que vertitur ex una parte 

inter Woy(slaum) et He(inricum), _rectores ecclesie de Salowicz 2), et quosdam 

alios ex altera, viro provido ac discreto domino Al(berto ), .plebano de Cosle 3), 

dedecano (!) Aurauensi 4), salutem in domino. Scripsimus vobis vice altera 

auctoritate nobis concessa distinctins iuiungentes, ut plebanum Woy(slaum) 

predictum loci predicti accedentes ad ecclesiam ipsius dinunciaretis publice 

excommunicatum propter causam ipsius contnmacie, qua nostris iussis et man

datis obtemperare contempsit quodque minime exequi volni ti quasdam occa

siones sivc euasiones minus legitimas opponentes, cnm ad vos facta conquestio 

minime pertineret, debite vel indebite fuerit condempnatus, ut nobis vestris 

literis inmisistis. Licet igitnr contra vos tamquam inobedientes procedere 

valcremns, tarnen ne temerarie et festiue prorumpere in sentencia videremm, 

vobis iterato scribimns et mnndamus, quatenus predictum Woislaum, loci pre

dicti plebanum, Blasconem et Sdislaum dictos de Podlusa in ecclesia Ros<lialowicz 5 ) 

et in aliis quatuor ecclesüs vicinioribus excommunicatos nuncietis publice diehus 

dominicis et singulis et festivis pulsatis campanis et candelis extincti et omnes, 

qui in eis in aliquo participauerint, cibo, potu, molendino, foro et a quacunqne 

communione simili excommuuicacionis sentencie supponentes, quam vos sciatis 

extnnc incunisse, cum nostris rennueritis obedire monitis et rnandatis. Ne 

autem videamur quorundam inobedienciam conniuenti oculo pertransire, mandamus 

vobi presentibus, quatenus rectores eccle ie de Cosle Johannem et ceteros, 

qni episcopalem authoritatem propria temeritate eneruantes nostris noluerint 

parere mandatis, ad sinodum proxime ventnram sollicite euocetis ipsis, ut eitlem 

sinodo astent sub pena excommunicacionis firmiter demandautes. 

06. 113 (fol. 17\lb). I. n. d. a. Ea que genmtur in tempore etc. et 

sie sepi11s suprascriptum. Kos igitur W. 6) recoguoscimus uniuer is presentibus 

et post presencium noticiam habituris, quod consideratis meritis et serviciis 

dilecti ac fülelis militis nostri Laurencii nobis ubilibct exhibitis et impensis 

L(aurencio) villam suam Lubescovo 7) vulgariter dictam indulsimus et con

cessinms iure 'l'heutonico collocandam quadraginta mansos continentem, dantes 

eiusdem ville incolis omnibus ad <lata presencium a<l sedecim annos integros 

et completos plenam et ornnimodam libertatem, qua libertate durante omnes 

eiusdem ville villanos ab omnibus solncionibns, exaccionibus, collectis nos con

tingentibus et ab aliis omnibu. et singuli angariis et quocunque nomine cen-

1) ~ifd}of .;Joqattn IV. l 301-1344? 2) \JcidJt ermittelt. 8) Cocle, Sto~cfrc in 
lBöqmm? 4) Uhrineves (Anrinowcs), l83q. lBöli:niidJl8rob i.1Biiq111en. 6) Rozdalowitz, 
l83!). @itfcfiin i. l8öqmen. 6) .per309 5.ffilabqf(an, bon l8eutgen u. Stojd 13 I 2-1351 /1355 
(bgl. @rotefenb, 0tammtaf. V, 14)? · 7) ~icbefcqau (1416 ~uf,efcqalll), Str. stofe!? 
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seantur, facimus penitus absolutos et exernp.tos. Qui auni libertatis expiraverint, 

idem villani ius Theutonicum obtinebunt in nullo penitus diminutum, racio11e 

vero locacionis eiusdern ville (a) predictis mansis quadraginta pro sculteto et 
suis successoribus tres liberi mansi perpetuo permanebunt, pro Lanrencio vero 

et suis liberis et heredibns seu successoribus duodecim mansi liberi perpetuo 

remanebunt pro suis utili(tati)bus seu araturis, quos ab omni servitute, solu

cione qualibet ducali esse volumus in perpetuum absolutos. Ut autem hec 
obtineant robur perpetuo valiturum et predicta libertas maneat inconuulsa, 

presentes fieri et nostri sigilli munimine iussimns roborari. Preseutibus videlicet 

hiis testious domino Andrea dicto Scibra 1), P. et. Io. fratribus eiusdem et aliis 

pluribus fide dignis. Datum per manus Sleraconis 2 ), notarii nostri. Actum 
in ... (?) anno etc. [1246-1281 ?) 

06. 114 (fol. 180). I. n. d. a. Nos Th( omas ), d. gr. episcopus Wratis

laviensis, notum esse volumus tarn pre(sentibus) quam fu( turis) presentem 
paginam inspecturis, quod H., scultetus de Jarisov, cum diligenti animo in bona 

mentis et corporis sui valitudine coram nobis constitutus, bonis operibus cupieutes 

diem ex tremum prevenire, quorum interuencione sincera, sana et salubri non 
diffidimus sibi in eadem mensura remetiri vita in futura, qni bona temporalia semi

nando eterna eum maximo desiderio cordis requirendum possidebit in futuro. 

Veniens igitnr ad nos prefatus H . de suis omnibus liberis mansis contulit de
cimas in campis manipulatim singulis annis ministris ecclesie de Jarisow perpetuo 

valituras quam de cnltis tarn de incultis agris, alicuius impedimento non obstante. 

Ut autem hec donacio inconwlsa perseveret, presentes fieri et nostri sigilli muni

mine fecimus communiri. Presentibus hiis magistro Francone et aliis quam pluribus 
fide dignis. Datum et actum anno domini etc. [1270-1288] 

SDief e unbatiet:te Urfonbe er gärt HJre 3eitfüfJe ~egren0ung bmcfJ bie l,ßerfön!ic!J• 
feit bes 21:usftellers, bes ~if cfJofs '.tgomas tJon ~rcs(au, unb bie a:rroiignung bes 
IDlagifters ijranco am Sengen. a:s f)at 0roei ~reslouer \.Bif cfJöfe namens '.t'.gomas 
gegelien, ~ifdJof '.tljomas I. 1231- 30/31. IDcai 1268 unb ~if cfJof ~fJomas II. 
1270-15. ID1iir3 1292. stian ber IDcagifter ijranco an erfter ®teUe afs Beuge 
genannt toirb, beutet a.uf feine ange[eljene @Stellung ljin. @inen IDcagifter ijranco 
als fücf;Jibiafon tJon Ü\J\Jdn 3) treffen toit: 0um erftenmat i. e. Ud. bes \.BifdJofs 
'.tgomas I. oom 23. [Jläq 1268, bann roieberljolt in bett lRegefteu 3ur fcfJlefifcf;en 
@efcfJicf)te unb 0mn fette11maf urfunbHcfJ am 11. ijeor. 1285, ®cfJfe[. ffieg. ffir. 187 4. 
@Sein '.tobestag toirb anf ben 5. Suni angege6en. Wis [ein 91acfJfo(ger im 
Ü\)\)eÜter WrcfJibia.fonat erf cfJeittt 3uerft am 13. ffiotJ. 1288 6teµljan, toal)t, 
f cfJeinlicfJ aus bem @e[cf)fecfJt ber l.l. ~ornit. IDcag. iji:anco ift a![ o jebenfalls am